
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 26-06-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 51 del 26-06-2023

OGGETTO Legge Regionale 9 marzo 1988 n. 10 art. 28 comma 1 lettera a. 
Interventi per il diritto allo studio  anno scolastico 2023-2024

Oggi  ventisei del mese di giugno dell'anno  duemilaventitre alle ore 20:30, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Montagnese Albina Sindaco Presente
Di Stefano Enrico Vice Sindaco Presente
Liva Manuela Assessore Presente
Driussi Renzo Assessore Presente
Chittaro Walter Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Bertoia Alessandro.

Montagnese Albina nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 26-06-2023

OGGETTO Legge Regionale 9 marzo 1988 n. 10 art. 28 comma 1 lettera a. 
Interventi per il diritto allo studio  anno scolastico 2023-2024

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che il Comune di Moruzzo, nell’esercizio delle funzioni devolute ai sensi della L.R. 9 marzo 
1988 n. 10 art. 28 c.1 lett. a) in materia di assistenza scolastica e diritto allo studio intende contribuire alla 
spesa delle famiglie degli alunni della scuola secondaria di primo grado per l’acquisto dei libri di testo 
scolastici (esclusi i libri in comodato gratuito) per l’anno scolastico 2023-2024;

RITENUTO di fissare i seguenti requisiti:
- Gli alunni devono essere residenti a Moruzzo e non devono beneficiare di altri contributi concessi per le 
medesime finalità;
- L’ISEE del nucleo familiare deve essere minore o uguale a € 30.000,00 (si considera: ISEE con indicazione 
“Prestazioni agevolate rivolte a minorenni”);
- Verranno considerate solo le spese sostenute per i libri obbligatori (sono pertanto esclusi dizionari, 
atlanti…); i libri a validità pluriennale rientrano nella spesa solo nell’anno di prima adozione;

RITENUTO che il contributo venga calcolato a fronte della spesa sostenuta e documentata, oppure 
eccezionalmente, in assenza di idonea documentazione, sulla base della spesa individuata dagli Istituti 
scolastici per le diverse classi;

RITENUTO di assegnare a tal fine al Responsabile del Servizio Amministrativo, un budget massimo 
complessivo di € 4000,00;

RITENUTO stabilire la data ultima di presentazione delle domande al 28 settembre 2023 e che i contributi 
saranno erogati in base all’ordine di arrivo delle domande fino ad esaurimento dei fondi disponibili;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica degli atti e contabile sulla proposta della 
presente, da parte del Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs. n.267 del 
18.08.2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto di provvedere in merito, con voti unanimi resi in forma palese e per alzata di 
mano;

D E L I B E R A

- di stabilire che le premesse narrative costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante del 
presente atto;
- di riconoscere, ai sensi della Legge Regionale 9 marzo 1980 n. 10 art. 28 comma 1 lettera a. Interventi per 
il diritto allo studio, un contributo economico per l’acquisto di libri di testo scolastici (non coperti dal 
comodato d’uso gratuito) alle famiglie degli alunni iscritti alle classi della scuola secondaria di primo grado 
residenti nel Comune di Moruzzo il cui nucleo familiare presenti una certificazione ISEE inferiore o uguale a 
€ 30.000,00;
- di stabilire la data ultima di presentazione delle domande al 15 ottobre 2023 e che i contributi saranno 
erogati in base all’ordine di arrivo delle domande fino ad esaurimento dei fondi disponibili;
- di fissare le seguenti fasce:

VALORE ISEE del nucleo familiare Contributo rispetto alla spesa sostenuta per i libri

Fino a € 20.000,00 100%
Da € 20.001,00 a € 30.000,00 60%
Oltre € 30.000,00 zero



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 26-06-2023

- di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Ente ad attuare quanto sopra indicato e 
ad espletare tutti gli adempimenti conseguenti e susseguenti al presente atto compresi gli impegni di spesa e 
l’erogazione del contributo ai beneficiari che hanno presentato istanza e che hanno diritto al contributo;

Con successiva votazione espressa in forma palese e per alzata di mano

DELIBERA

Di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 12 
lettera a) della Legge regionale n. 17 del 24.05.2004

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 55 del 19-
06-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 26-06-2023

OGGETTO Legge Regionale 9 marzo 1988 n. 10 art. 28 comma 1 lettera a. 
Interventi per il diritto allo studio  anno scolastico 2023-2024

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to dott. ssa Montagnese Albina F.to Dott. Bertoia Alessandro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 26-06-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Legge Regionale 9 marzo 1980 n. 10 art. 28 comma 1 lettera a. 
Interventi per il diritto allo studio  anno scolastico 2023-2024

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 22-06-23 Il Responsabile del servizio
F.to Montagnese Albina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 26-06-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Legge Regionale 9 marzo 1980 n. 10 art. 28 comma 1 lettera a. 
Interventi per il diritto allo studio  anno scolastico 2023-2024

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 22-06-23 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 26-06-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 51 del 26-06-2023

Oggetto: Legge Regionale 9 marzo 1988 n. 10 art. 28 comma 1 lettera a. 
Interventi per il diritto allo studio  anno scolastico 2023-2024

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 30-06-2023 fino al 15-07-2023 con numero di 
registrazione 542.

COMUNE DI MORUZZO li 30-06-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 26-06-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 51 del 26-06-2023

Oggetto: Legge Regionale 9 marzo 1988 n. 10 art. 28 comma 1 lettera a. 
Interventi per il diritto allo studio  anno scolastico 2023-2024

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26-06-2023, poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato 
dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

COMUNE DI MORUZZO li 30-06-
2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


